Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Кировградского городского округа»

ПРИКАЗ

От « 27 » января 2015 года №15

О порядке приема в первые классы

муниципальных общеобразовательных учреждений

Кировградского городского округа

на 2015/2016 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской федерации», Приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 22.01.2014 года «Об утверждении Порядка

приема граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», Постановлением

администрации Кировградского городского округа № 1127 от 15.08.2014 года

«О закреплении территорий города Кировграда за муниципальными

общеобразовательными учреждениями Кировградского городского округа»,

уставами образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Кировградского

городского округа обеспечить организованный прием граждан в первые классы:

1.1. Прием детей в первые классы осуществлять в соответствии с

вышеперечисленными нормативно-правовыми актами.

1.2. В случае необходимости, внести соответствующие изменения в

локальные акты МАОУ о правилах и условиях приема граждан в учреждение.

1.3. Информацию о правилах приема, закрепленной территории и количестве

мест (классов) разместить на информационных стендах и сайтах

общеобразовательных учреждений (в срок до 01.02.2014г.).

1.3. Назначить лиц, ответственных за прием заявлений от родителей

(законных представителей) будущих первоклассников.

1.4. Обеспечить своевременную регистрацию заявлений о приеме в первый

класс на портале «Электронные услуги в сфере образования».

1.5. Представить информацию в МКУ «Управление образования

Кировградского городского округа» о планируемом количестве и

наполняемости первых классов на 2014/2015 учебный год (в срок до

01.02.2015г.).

1.6. Предоставить данные об итогах формирования первых классов (в т.ч.

списки зачисленных первоклассников) в МКУ «Управление образования

Кировградского городского округа» в срок не позднее 15.07.2015 г.

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Сердкжову К.Д. -

заведующего информационно-аналитическим отделом МКУ «УО КТО».

Начальник

«МКУ Управления образования КГО» Н.Л. Кобекина